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Duyurular

KÜRESEL OKURYAZARLIK AĞI (KOZA) 
KÜRESEL OKURYAZARLIK AĞI (KOZA), çevre ve iklim değişikliği alanında eğitim ve farkındalık artırma çalışmaları düzenleyen,

düzenlemeyi hedefleyen ya da bu eğitim içeriklerine katkı sunabilecek alanlarda çalışan, KOZA’nın kurulma amacını destekleyen ve
öncelikle Ankara, Balıkesir, Çanakkale, Gaziantep, Hatay, İstanbul, İzmir ve Mersin’de faaliyet yürüten tüm dernekler, vakıflar, sivil

toplum ağları ve platformları, meslek örgütleri ve kent konseylerine açıktır. 

Detaylar ve başvuru formu için tıklayınız.



Renewables 2020 Global Status Report 
REN21 tarafından yayımlanan 2020 Yenilenebilir Enerji Küresel Durum Raporu'na (Renewables 2020 Global Status Report, GSR)

göre, küresel ölçekte enerji talebi artmaya devam ediyor ve bu artış, yenilenebilirdeki artışı olduğu gibi yutuyor. Rapor, ısınma,
soğutma ve ulaşım gibi tüm sektörlerde verimli ve yenilenebilir enerjiye dayalı bir dönüşüm gerçekleşmesi gerektiğini ifade ediyor.

(İklim Haber)

Güncel Haberler

Yeni araştırma: 13 süt ürünleri şirketinin sera gazı emisyonu Birleşik Krallık’a eşit 
Yeni yapılan bir araştırma dünyanın en büyük 13 mandıra şirketinin sebep olduğu sera gazı
emisyonunun dünyanın en büyük altıncı ekonomisi olan Birleşik Krallık’ın emisyon miktarına eşit
olduğunu ortaya koydu. Guardian’da yer alan habere göre ABD’de Tarım ve Ticaret Politikası
Enstitüsü (IATP) tarafından hazırlanan raporda bu şirketlerin iklim krizi üzerindeki etkisinin giderek
yükseldiği belirtiliyor. (Yeşil Gazete)

Halit Ergenç Denizlerimizdeki Tehlike belgeselini seslendirdi 
Ünlü oyuncu Halit Ergenç, Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nün Birleşmiş Milletler
Kalkınma Programı (UNDP) ile beraber başlattığı proje kapsamında hazırlanan Türkiye
Denizlerindeki İstilacı Yabancı Türler isimli belgeseli seslendirdi. Belgeselde son 150 yılda 500’den
fazla yabancı türün Türkiye denizlerine ulaştığı belirtiliyor. İki haftada bir yabancı türün ortaya
çıktığı belirtilen kısa filmde bu durumun yerli türler üzerindeki baskıyı nasıl artırdığı anlatılıyor.
Ayrıca iki kurum tarafından yürütülen Önemli Denizel Biyolojik Çeşitlilik Alanlarında İstilacı Yabancı
Türlerin Tehditlerinin Değerlendirilmesi Projesi hakkında da bilgiler paylaşılıyor. (Yeşil Gazete)

Bulut Verilerine Göre En Kötü İklim Senaryoları Fazla Uzak Değil 
Bilim insanları, en kötü ihtimaller göz önünde bulundurularak hazırlanan küresel ısınma
senaryolarının bulutların rollerini gözden geçirerek tekrardan hazırlanması gerektiğini söyledi.
Güncel modelleme verileri, iklimin karbon emisyonlarına olan hassasiyetinin tahmin edilenden
daha fazla olduğunu ortaya koydu. Uzmanlar tahminlerin son derece korkutucu olduğunu, ancak
yeni rakamların doğrulanması için daha fazla araştırma yürütülmesi gerektiğini söyledi. Yirmiden
fazla kuruluşun katkıda bulunduğu modelleme sonuçları, BM Hükümetlerarası İklim Değişikliği
Paneli’nin (IPCC) gelecek yıl yayımlanması planlanan altıncı değerlendirmesi için derleniyor. (İklim



Haber)

Araştırma: “Harvey Kasırgasının 67 Milyar Dolarlık Zararının Sorumlusu İklim Krizi” 
Aşırı hava olayının zarar maliyetini yeniden değerlendiren bir araştırmaya göre, 2017 yılında
gerçekleşen Harvey Kasırgası’nın en az 67 milyar dolarlık zararının sorumlusu iklim çöküşü ile
doğrudan bağlantılı. Harvey Kasırgası, Karayipler ile Teksas ve Louisiana’yı vurarak en az 90
milyar dolarlık zarara yol açmış ve çok sayıda insanın canına mal olmuştu. Geleneksel ekonomik
tahminler ise, zararın yalnızca 20 milyar dolarını küresel ısınmanın doğrudan etkileriyle bağlantılı
olduğunu açıklamıştı. (İklim Haber)

Ford ve Volkswagen elektrikli araçlarda işbirliği yapacak 
Amerikan otomobil üreticisi FordMotor ve Alman otomobil üreticisi Volkswagen AG, elektrikli
araçlara, ticari araçlara ve sürücüsüz araçlara yönelik projeler üzerinde iş birliği anlaşmaları
imzaladılar.Anlaşma kapsamında Ford Motor, Volkswagen'in modüler elektrikli sürüş araç setini
kullanarak 2023'ten başlayarak Avrupa için yeni elektrikli araçlar üretecek. Volkswagen de Ford
tarafından mühendisliği yapılan bir city van ve 1 tonluk kargo van üretecek. Ford Ranger platformu
kullanılarak bir pikap üretimi de 2022'de başlayacak. Bu kapsamda iki şirket 8 milyon adet ticari
araç üretecek. (Enerji Günlüğü)

Bakanlık Açıkladı: 16 Tarım Zehiri Yasaklandı 
Tarım ve Orman Bakanlığı 16 pestisit (tarım zehiri) etken maddesinin yasaklanmasına karar verdi.
Zehirsiz Sofralar Sivil Toplum Ağı karar için “Bu olumlu bir adım ve kullanılan diğer tüm pestisitlere
yönelik de aynı kararın alınmasını bekliyoruz” açıklamasını yaptı. 100’ün üzerinde kurum ve
inisiyatifinin yer aldığı Zehirsiz Sofralar Sivil Toplum Ağı tarafından başlatılan Zehirsiz Kampanya
için Tarım ve Orman Bakanlığı’ndan güzel haber geldi. Bakanlık, 16 pestisit etken maddesinin
yasaklanmasına karar verdi. Zehirsiz Sofralar Sivil Toplum Ağı, yasaklama kararını olumlu
karşılarken, insan ve çevre için zararlı diğer tarım zehirlerinin de yasaklanması ve alternatif,
zehirsiz yöntem ve tekniklerin geliştirilmesi için gereken adımların atılmasını beklediklerini belirtti.
Bunun için herkesi Zehirsiz Kampanya’ya destek olmaya davet etti. (İklim Haber)

Milli Eğitim Bakanlığı enerji verimliliği için 50 milyon dolar kaynak sağlayacak 
Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) Milli Eğitim Bakanlığı’nın devlet okullarında enerji
verimliliği yatırımları gerçekleştirilmesine yönelik projesini onayladı. EBRD açıklamasına göre Milli
Eğitim Bakanlığı’na sağlanacak 50 milyon ABD Doları kaynak ile 200-250 devlet okulunda enerji
verimliliği uygulamaları gerçekleştirilmesi bu sayede %30 oranında enerji tasarrufu sağlanması
öngörülüyor. Toplam yatırım büyüklüğü 63 milyon ABD Doları olacak projenin uygulama süresi de
3 yıl olacak. (Yeşil Ekonomi)

Dünyanın En Yaşlı Denizcileri Kömür Tehdidi Altında 
Türkiye, dünya denizlerinde bulunan yedi farklı deniz kaplumbağası türünden ikisi olan Yeşil deniz
kaplumbağası (Chelonia mydas) ve İribaş deniz kaplumbağasının (Caretta caretta) Akdeniz’deki
en önemli yuvalama alanlarından biri. IUCN (Dünya Doğayı Koruma Birliği) tarafından hazırlanan
Kırmızı Listeye göre iki tür de “tehlike altında”. Dünyanın en yaşlı denizcilerinin yaşamaya devam
etmesi için yuvalama kumsallarını korumak büyük önem taşıyor. WWF-Türkiye (Doğal Hayatı
Koruma Vakfı), Adana’da Sugözü kumsalında inşaatı devam eden Hunutlu Kömürlü Termik Santral
projesinin Akdeniz Havzası’ndaki önemli yeşil deniz kaplumbağası yuvalama alanlarından birini
yok ettiğine dikkat çekiyor.(İklim Haber)

Haftanın Yazısı

Guterres: “Acil kolektif eyleme ihtiyacımız var” (Ekoiq) 

Haftanın Makalesi



Climate velocity reveals increasing exposure of deep-ocean biodiversity to future warming (Nature)
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-Haber başlıklarının ve/ya resimlerin üzerine tıklayarak haberlerin orijinal kaynaklarına gidebilir ve konular
hakkında daha detaylı bilgiye ulaşabilirsiniz.

-Bültenimize üye olmak için sitemizde bulunan üyelik linkini kullanabilirsiniz.

-Bülten üyeliğinden çıkmak için tıklaynız.
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